様式２号

（ 公 印 省 略 ）                   別こ家第５２１号

令和６年 月 日

保 護 者  様

                        別府市長  長野 恭紘

「ピロリ菌検査」結果のお知らせ

お子様に行いましたピロリ菌検査の結果が出ましたのでお知らせ致します。

              検査結果 ： 陰 性

 今回の血液抗体検査では、ピロリ菌に感染していないと考えられますが、検査の正確さ

には限界がありますので、感染があっても血液抗体が陰性になることもあります。また今

後ピロリ菌に感染することも非常に稀にですがありえるため、胃痛、胃もたれ、不快感等

の胃炎症状が続くときは医療機関への受診をよろしくお願いいたします。

成人後は、他の健診等と合わせて、定期的な胃がん検診を受けられることを、お勧めし

ます。

 検査結果や今後の対応等で、ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせくだ

さい。

【問合せ先】 別府市 こども家庭課（別府市保健センター内）

                        ＴＥＬ 0977－21－1117